
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 31 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 9024781 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it 
   

 
 
Alla R.S.U  

 
Ins. Battiato Maria 
Prof. Mammano Giuseppe 
Ins. Mandrillo Arianna 

 

All'Albo sindacale 
           
 
Vittuone, prot e data da segnatura 

 
OGGETTO: Comunicazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU  a.s. 
2025/2026. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il CCNQ del 7.8.2009 e ss. mm.;  
VISTO il CCNL del 19.4.2018; 
ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo 
Istituto dal 01/09/2025 sono complessivamente 95 unità; 

 

 
DETERMINA 

 
 
in 40 ore il contingente dei permessi sindacali  spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2025/2026. 
 
Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai  componenti di codesta 
R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme                  pattizie, definite dal CCNQ citato in 
premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. 
 
Eventuali cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel 
contingente orario, saranno immediatamente comunicati. 
 

 

 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Manfredino 
 

(documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.ALIGHIERI - C.F. 93018870159 C.M. MIIC86200P - A47E05C - Istituto Comprensivo Dante Alighieri

Prot. 0002764/U del 08/09/2025

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it

		2025-09-08T11:01:27+0200
	MARIA MANFREDINO




